



Nota van Inlichtingen

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

"Levering van ondergrondse perscontainers"

Datum: 25-04-2024

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen "Levering van ondergrondse perscontainers" van gemeente Middelburg

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	00 - Leidraad	6	Omschrijving van de opdracht	In de aanbestedingsdocumenten refereert de opdrachtgever herhaaldelijk naar "ondergrondse perscontainer". De inschrijver wijst erop dat deze term doorgaans verwijst naar een wisselsysteem, zoals bijvoorbeeld de ICOVA perscontainers in Amsterdam gebruikt worden. De inschrijver suggereert echter dat de correcte term "ondergrondse onderlossende perscontainer" zou moeten zijn. Dit type systeem hanteert geen wisselsysteem, maar integreert de container direct in de ledigingsroute. Daarom stelt de inschrijver voor om in alle aanbestedingsdocumenten de term "ondergrondse perscontainer" of "perscontainer" te vervangen door "ondergrondse onderlossende perscontainer". Zou de opdrachtgever akkoord kunnen gaan met deze terminologieaanpassing?	Dat is niet akkoord. Uw suggestie wordt niet overgenomen. De definitie "ondergrondse perscontainer" is bepaald op pagina 27 van de aanbestedingsleidraad.
2	00 - Leidraad	6	Omschrijving van de opdracht	Inschrijver gaat ervan uit dat de term "ondergrondse onderlossende perscontainer" verwijst naar het gehele systeem (inclusief de persmodule, inwerpzuil, voetgangersplatform, binnen container, onderkleppen, veiligheidsvloer en stroomkast), en niet alleen naar de persmodule zelf? Kunt u dit bevestigen?	Zie het antwoord op vraag 1.
3	00 - Leidraad	7	Schouw	De inschrijver vraagt zich af waarom er een inspectie van de veiligheidsvloer noodzakelijk is. Wij gaan ervan uit dat bij de levering en installatie van de perscontainer automatisch ook een nieuwe veiligheidsvloer geleverd dient te worden. Kunt u bevestigen dat deze aanname juist is?	De perscontainers dienen te worden geplaatst in een bestaande betonput. Bij het plaatsen dient al het bestaande ijzerwerk te worden vervangen (zie eis E-80, dus ook de invalbeveiliging). Om onduidelijkheden en verrassingen achteraf te voorkomen is een locatie geschouwd die representatief is voor locaties waar een perscontainer zal moeten worden geplaatst.
4	00 - Leidraad	7	Schouw	Wij hebben ons abusievelijk niet aangemeld voor de schouw. Is het nog mogelijk om de betonputten te schouwen?	Dat is mogelijk. U dient hiervoor contact op te nemen met de contactpersoon van de aanbesteding om een afspraak te maken.
5	00 - Leidraad	8	hoofdstuk 3, onderdeel D	Inschrijver begrijpt dat u van Inschrijver een zorgvuldige en proactieve rol verwacht. Echter, bevatten de Nota van Inlichtingen soms nieuwe informatie die niet eerder was voorzien, of onduidelijkheden die mogelijk nog om een toelichting vragen. Hoe staat u er in dat kader tegenover om een korte tweede vragenronde in te lassen, waarin Inschrijvers vragen kunnen stellen over de antwoorden zoals verstrekt in de Nota van Inlichtingen 1?	Er zal geen 2e vragen ronde worden ingelast. Bovenaan pagina 8 van de aanbestedingsleidraad is reeds aangegeven dat een aanvullende nota uitsluitend over onduidelijkheden in de antwoorden uit de nota van inlichtingen kan gaan.
6	00 - Leidraad	8	hoofdstuk 3, onderdeel F	U verzoekt om de bestandsnamen maximaal 25 karakters te laten zijn, exclusief extensie. Ook vraagt u om iedere bijlage of formulier te voorzien van een bestandsnaam conform de voorgeschreven checklist. In sommige gevallen komen we hiermee boven het verzochte maximaal aantal karakters uit. Een voorbeeld is het Uniform Europees Aanbestedingsdocument. Hoe dienen inschrijver hiermee om te gaan?	Het betreft uitsluitend een verzoek om onnodige extreem lange bestandsnamen te voorkomen. Het betreft geen uitsluitingsgrond.

Nota van inlichtingen "Levering van ondergrondse perscontainers" van gemeente Middelburg

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
7	00 - Leidraad	11	hoofdstuk 4, onderdeel B	"De kerncompetentie(s) mogen zowel zijn uitgevoerd binnen één en dezelfde opdracht als in verschillende opdrachten (een referentie mag dan ook meerdere malen worden opgevoerd, ter voldoening aan meerdere kerncompetenties):" U vraag één kerncompetentie uit. Wij gaan er vanuit dat om te voldoen aan de kerncompetentie er enkel één referent mag worden gebruikt. Akkoord?	Dat is niet correct. Het is toegestaan om meerdere referenties op te geven om aan de kerncompetentie te voldoen.
8	00 - Leidraad	11	Hoofdstuk VI Uitsluitingsgronden / minimumeisen.	De inschrijver merkt op dat voldaan wordt aan de kerncompetentie wanneer aangetoond kan worden dat er zes ondergrondse onderlossende perscontainers zijn "geleverd". Echter, inschrijver neemt aan dat deze perscontainers niet alleen moeten zijn geleverd maar ook naar tevredenheid functioneren en operationeel zijn in de openbare ruimte. Is deze aanname correct?	Dat is niet correct. De referentie betreft uitsluitend de levering.
9	00 - Leidraad	11	Hoofdstuk VI Uitsluitingsgronden / minimumeisen.	Er zijn veel verschillende typen ondergrondse onderlossende perscontainers. Denk hierbij voor het verdichten van huishoudelijk restafval, maar ook PMD en Oud Papier en Karton. Iedere perscontainer is speciaal ontwikkeld voor de verdichting van een specifieke afvalstroom. Zo zitten er niet alleen verschillen in de typen perscontainers voor de afvalstromen, maar ook in de opnamesystemen. De uitvraag van Middelburg specificeert een 3-haaks opnamesysteem voor alle afvalfracties. Kan inschrijver ervan uitgaan dat voor de kerncompetentie vereist is dat de perscontainers uitgerust zijn met dit 3-haak opnamesysteem?	Dat is niet correct. De referentie staat los van het opnamesysteem.
10	00 - Leidraad	11	Hoofdstuk VI Uitsluitingsgronden / minimumeisen.	Het is gangbaar dat een tevredenheidsverklaring en weegbonnen, die de naleving van de vereiste verdichtingseisen bevestigen, deel uitmaken van de kerncompetenties. Kan de opdrachtgever bevestigen dat deze documenten worden opgenomen als onderdeel van de kerncompetenties?	Dat is niet akkoord. De kerncompetentie betreft uitsluitend levering.
11	00 - Leidraad	11	Kerncompetentie	Is het toegestaan een buitenlandse referentie op te geven? Moet deze dan in het Nederlands zijn gesteld?	Het is toegestaan buitenlandse (lees wereldwijde) referenties aan te leveren. De contactpersoon dient wel in het Nederlands, Duits, Engels of Spaans te kunnen worden bevraagd.
12	00 - Leidraad	11	Kerncompetentie	Moeten de perscontainers uit de referenties voorzien zijn van het 3-haken opnamesysteem?	Zie het antwoord op vraag 9.
13	00 - Leidraad	11	Kerncompetentie	Mogen wij referenties inleveren van een onderaannemer?	Dat is toegestaan. Hiervoor dient u wel een beroep op de onderaannemer te doen in de inschrijving.
14	00 - Leidraad	13	F Programma van eisen	Opdrachtgever geeft aan dat niet voldoen aan het programma van eisen automatisch leidt tot een K.O. Inschrijver is benieuwd hoe opdrachtgever dit gaat meten en borgen op het moment dat de eerste perscontainers operationeel in de openbare ruimte staan. Kunt u dit toelichten?	De perscontainers zullen worden gecontroleerd op het voldoen aan het programma van eisen. Indien perscontainers niet voldoen aan het programma van eisen zal dit uiteindelijk kunnen leiden tot ontbinding van de overeenkomst.
15	00 - Leidraad	13	F Programma van eisen	In hoeverre wordt het programma van eisen getoetst bij het kerncompetentie onderzoek en de gesprekken bij de referenties? Denk hierbij aan eisen als verdichtingscapaciteiten, doorstorten, leegvallen van de collector, etc.	De door u genoemde items, uitgezonderd levering, vormen geen onderdeel van de kerncompetentie.

Nota van inlichtingen "Levering van ondergrondse perscontainers" van gemeente Middelburg

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
16	00 - Leidraad	15	hoofdstuk 5, onderdeel C	"Het aanbestedingsplatform vereist van inschrijver dat zij hierin een prijs invult. Uit praktisch oogpunt moet inschrijver in het hiervoor bedoelde veld in het aanbestedingsplatform de in het Prijsinvalformulier opgegeven "Inschrijfprijs" invullen. Voor de goede orde, op deze prijs wordt geen acht geslagen in de beoordeling van de inschrijving (enkel de gegevens in het prijsinvalformulier worden hierin betrokken)." Zoals u ook zelf aangeeft moeten inschrijvers in TenderNed een inschrijfprijs en de BTW in cijfers en letters verplicht invullen. Is het akkoord dat inschrijver overal nul invult en uiteraard hier de prijsformulieren uploadt?	Dat is niet akkoord. Inschrijver dient, zoals beschreven, de op het prijsinvalformulier ingevulde "Inschrijfprijs" te vermelden.
17	00 - Leidraad	15	hoofdstuk 5, onderdeel C/D	Het is voor inschrijver niet geheel duidelijk hoe het beoordelingsproces eruit ziet omtrent de prijs en de schriftelijke kwaliteitscriteria. Kunt u het beoordelingsproces inzichtelijk maken?	Dit geheel staat beschreven in hoofdstuk V van de aanbestedingsleidraad. In de hoofdstuk staat de berekening van de puntenscore op prijs (inclusief formule) en de beoordeling van de schriftelijke kwalitatieve gunningscriteria en de praktijkbeoordeling beschreven inclusief de door het beoordelingsteam te hanteren waarderingscriteria.
18	00 - Leidraad	16	Aandachtspunten	Kan de inschrijver ervan uitgaan dat voor de praktijkbeoordeling een ondergrondse onderlossende perscontainer met een 3-haaks opnamesysteem wordt vereist, die minimaal 1 jaar en maximaal 4 jaar operationeel is geweest in de openbare ruimte? Met andere woorden, kan opdrachtgever bevestigen dat de praktijk opdrachtlocatie een vergelijkbare omgeving als de toekomstige opdrachtlocatie omgeving moet zijn en geen (afgesloten) eigen terrein zoals bij een productiebedrijf?	Uw suggestie is niet akkoord. De tekst zoals beschreven op pagina 16 van de aanbestedingsleidraad onder 2.3 Aandachtspunten blijft ongewijzigd gehandhaafd.
19	00 - Leidraad	16	Aandachtspunten	Inschrijver wil voorkomen inschrijvers voor de praktijkopdracht een demomodel opgeven dat slechts enkele maanden op een locatie draait om vervolgens elders te worden ingezet. Kan inschrijver ervan uitgaan dat u controleert dat de perscontainer gedurende minimaal 1 jaar en maximaal 4 jaar continu operationeel is, inclusief 3-haaks opnamestroom, op één specifieke locatie bij een gemeentelijke opdrachtgever?	Dat is niet akkoord. Het gaat erom dat de perscontainer minimaal 1 jaar en maximaal 4 jaar in gebruik is geweest. Het is niet vereist dat dit op dezelfde locatie of een openbare ruimte moet zijn.
20	00 - Leidraad	16	Aandachtspunten	Het is voor inschrijver onduidelijk waarom het is vereist dat de praktijktest enkel met een HRA- of een OPK-perscontainer mag worden uitgevoerd? Middelburg beschikt voornamelijk over containers voor PMD en OPK, en minder voor HRA. De inschrijver stelt daarom voor om te kunnen kiezen tussen een praktijkdemo voor een OPK-perscontainer of een PMD-perscontainer. Is deze suggestie aanvaardbaar voor de opdrachtgever?	Het is tevens toegestaan de praktijkbeoordeling met een PMD perscontainer in plaats van een HRA perscontainer uit te voeren.

Nota van inlichtingen "Levering van ondergrondse perscontainers" van gemeente Middelburg

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
21	00 - Leidraad	16	Algemeen	De aanbieder dient te garanderen dat de perscontainer, die ter demonstratie wordt aangeboden, nauwkeurig overeenkomt met de specificaties en verwachtingen zoals vermeld in de aanbesteding. Het is belangrijk dat de locatie en context van de demoperscontainer representatief zijn voor de daadwerkelijke omstandigheden in Middelburg, waar de uiteindelijke perscontainers zullen worden geïnstalleerd. Dit houdt in dat de demo perscontainer, met een 3-haaks opnamesysteem, in een publieke ruimte geplaatst dient te zijn, die toegankelijk is voor lokale bewoners van een specifieke gemeente, om zo een realistisch beeld van het gebruik te schetsen. Daarbij is het belangrijk op te merken dat de afstand tot de Waldammeweg maximaal 150 kilometer mag bedragen. Kunt u bevestigen dat u deze voorwaarden meeneemt in de vereisten voor de demotest?	Dat is niet akkoord. Uw suggestie wordt niet overgenomen.
22	00 - Leidraad	15 & 16	hoofdstuk 5, onderdeel C/D	Heeft het beoordelingsteam die de praktijkbeoordeling gaat uitvoeren, al voordat de praktijkbeoordeling uitgevoerd gaat worden, inzicht in de prijs? Zo ja, hoe gaat u op deze wijze de objectiviteit van het beoordelingsteam borgen?	De leden van het beoordelingsteam worden niet op de hoogte gesteld van de prijzen of tussenstand.
23	00 - Leidraad	15 & 16	hoofdstuk 5, onderdeel C/D	Betreft het beoordelingsteam die de praktijkbeoordeling gaat uitvoeren hetzelfde beoordelingsteam als die de schriftelijke beoordeling uitvoert?	Nee, de samenstelling van het beoordelingsteam voor de schriftelijke gunningscriteria is niet gelijk aan het beoordelingsteam voor de praktijkbeoordeling.
24	01 - Invulbijlagen	-	Checklist Inschrijving	In bijlage kwalitatieve gunningscriteria zijn 5 verschillende onderwerpen opgenomen. Klopt het dat KG-05 in de checklist ontbreekt?	Uw opmerking is correct. De beschrijving inzake kwalitatief gunningscriterium KG-05 dient tevens onder onderdeel 05 van uw inschrijving te worden opgenomen.
25	03 - PVE	2	E-01	Deze normeringen gaan op voor conventioneel ondergrondse onderlossende containers en niet voor ondergrondse onderlossende perscontainers. Mag inschrijver er daarom van uitgaan dat dit een misverstand is en dat deze eis komt te vervallen?	Dat is niet akkoord. In de eis is bewust opgenomen dat de perscontainer zoveel mogelijk dient te voldoen aan de NEN 13071 normen, waarbij de opdrachtgever zich realiseert dat de norm van toepassing is op niet persende containers.
26	03 - PVE	2	E-01	Voor perscontainers gelden de normen NEN13071-1,2 & 3 niet. Bedoelt u dat waar mogelijk de perscontainer wel aan de norm moet voldoen en waar het niet kan de norm niet van toepassing is?	Zie het antwoord op vraag 1.
27	03 - PVE	2	E-15	Er zijn onderdelen die specifiek voor opdrachtgever gemaakt worden, zoals bijvoorbeeld de inwerpzuil. Deze onderdelen kunnen niet binnen 3 werkdagen worden geleverd. Is opdrachtgever akkoord dat op onderdelen die specifiek voor opdrachtgever worden gemaakt een uitzondering kan worden gemaakt?	Dit is reeds voorzien door de toevoeging in de eis dat de onderdelen die geen invloed hebben op de werking of de veiligheid van de perscontainer de levertijd maximaal 10 werkdagen bedraagt (in tenminste 90% van de leveringen).
28	03 - PVE	3	E-18	Inschrijver attendeert opdrachtgever er op dat bepaalde onderdelen rondom de elektronica niet gereinigd mogen worden. Inschrijver stemt na gunning de reinigingsvoorschriften af met opdrachtgever, neemt u dit over?	De reinigingsvoorschriften, schriftelijk te overleggen voor definitieve gunning door inschrijver, zullen worden gerespecteerd.
29	03 - PVE	3	E-21	U eist dat de perscontainer geschikt is voor toepassing van Diftar zonder kosten voor opdrachtgever. Kan u toelichten wat hiermee bedoeld wordt?	Dat de perscontainer geschikt is voor toepassing in een Diftar systeem. Het te monteren toegangscontrolesysteem is voor Diftar geschikt.

Nota van inlichtingen "Levering van ondergrondse perscontainers" van gemeente Middelburg

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
30	03 - PVE	3	E-21	Diftar is een betaalsysteem waarbij burgers betalen voor het aanbieden van een 60 liter PMD zak, danwel 80 liter HRA zak. Voor OPK lijkt inschrijver het lastig om hier een diftar werkwijze achter te hangen. De vraag is hoe de gemeente de afgepaste hoeveelheid OPK gaat meten, zodat hier ook een tarief aan gehangen kan worden. Het is wel mogelijk om een TGS in te bouwen ter registratie, zodat er gericht per woonwijk of zakelijk gebruik getsort kan worden.	De registratie worden ingeregeld via het door inschrijver te monteren toegangscontrolesysteem (zie eis E-89).
31	03 - PVE	3	E-22	De perscontainer voldoet aan de gestelde geluidsnormen. Indien gewenst, kan er aanvullende binnen isolatie worden aangebracht om het geluidsniveau verder te verminderen. Indien dit gewenst is, gaat de inschrijver graag in gesprek met de opdrachtgever over de mogelijke opties en bijbehorende kosten. Kunt u dit bevestigen dat dit voor u akkoord is?	De perscontainer dient aan de wettelijke eisen te voldoen.
32	03 - PVE	3	E-24	Mag de inschrijver aannemen dat de term "persgewicht" door de opdrachtgever gebruikt wordt om te verwijzen naar de verdichtingscapaciteiten zoals omschreven in eisen 26, 27 en 28? Dit houdt in dat bij 70% van 1100 kilogram huishoudelijk restafval, wat neerkomt op 770 kilogram, er ruimte moet zijn voor het storten van zes 60-liter KOMO zakken. Kunt u dit bevestigen? Verder gaat de inschrijver ervan uit dat het mogelijk is om, bij een voor 70% gevulde perscontainer die voldoet aan de verdichtingseisen, binnen een minuut zes zakken van 60 liter met kunststof verpakingsafval te kunnen aanbieden. Kunt u bevestigen dat dit correct is?	Met 70% van het persgewicht wordt voor huishoudelijk restafval inderdaad 770 kg bedoeld (70% van 1.100 kg). De tekst van de eis blijft verder ongewijzigd. Deze eis is tevens van toepassing voor de perscontainer in PMD uitvoering waarbij huishoudelijk restafval vervangen wordt door PMD. 70% van 600 kg PMD betreft 360 kg.
33	03 - PVE	3	E-24	Mag inschrijver ervan uitgaan dat een burger moet kunnen blijven (door) storten terwijl de perscontainer het afval wegperst?	Dat is toegestaan maar niet vereist. Er moeten wel, tot 70% van de vullingsgraad in kilogrammen, minimaal vijf volle 60 liter zakken gevuld met de van toepassing zijnde fractie, binnen 60 seconden kunnen worden ingeworpen (totale tijd voor het inwerpen van alle vijf de zakken).
34	03 - PVE	3	E-25	Mits alle veiligheden zijn gewaarborgd en de perscontainer voor OPK voldoet aan de CE mag de eis dat de perscontainer stopt zodra de inwerpvoorziening openstaat dan vervallen. Doel is dat zodra een burger een pasje aanbiedt er veel OPK tegelijkertijd aangeboden kan worden en de inwerpvoorziening dus openblijft. De perscontainer blijft dan wel doordraaien. Inschrijver verzoekt dan ook om toe te staan dat deze eis komt te vervallen voor de OPK perscontainer, neemt u dit over?.	Voor de perscontainer voor de fractie papier wordt de eis aangepast. Voor de perscontainer voor papier geldt dat deze voorzien dient te zijn van een beveiliging die het verdichtingssysteem uitschakelt indien het inspectieluik is geopend.
35	03 - PVE	3	E-32	Kan de inschrijver ervan uitgaan dat de kosten voor het aansluiten van het openbare net op de stroomkast volledig doorberekend mogen worden aan de opdrachtgever? Kunt u dit bevestigen?	Dat is akkoord uitsluitend voor de kosten die door Stedin in rekening worden gebracht (kopie factuur Stedin meezenden). Deze kosten dienen dus niet in de inschrijfprijs te zijn inbegrepen.

Nota van inlichtingen "Levering van ondergrondse perscontainers" van gemeente Middelburg

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
36	03 - PVE	4	E-45	De opdrachtgever specificeert een kleurvoorschrift voor de inwerpzulen van een fabrikant waarmee de inschrijver niet vertrouwd is. Hoewel de inschrijver zich committeert aan het zorgvuldig aanbrengen van de coating volgens dit voorschrift, is het niet mogelijk hierop garantie te verlenen. Daarom stelt de inschrijver voor om gebruik te maken van gestandaardiseerde RAL-kleuren voor de inwerpzulen, zodat aan de garantievereisten kan worden voldaan. Kunt u instemmen met deze aanpassing?	Het is tevens toegestaan de zuil te leveren in de kleur RAL7043 (zonder hamerslag effect).
37	03 - PVE	5	E-54	De opdrachtgever kan de trommels niet zelf verkleinen vanwege de specialistische aard van deze taak. Is de opdrachtgever akkoord met het voorstel dat de inschrijver deze werkzaamheden uitvoert? Bovendien zullen de aanpassingen door middel van lassen worden gerealiseerd. Kunt u zich vinden in deze aanpak?	Dat is akkoord onder voorwaarde dat zowel verkleinen als vergroten van de trommelinhoud door inschrijver wordt uitgevoerd (in verband met mogelijke wijziging in de inzamelmethodiek). De te hanteren tarieven zijn de uurtarieven zoals opgegeven in het prijsinvalformulier.
38	03 - PVE	5	E-60	Kan de inschrijver ervan uitgaan dat het identificatieplaatje toegestuurd mag worden en dat de opdrachtgever dit plaatje overeenkomstig eis 59 op de zuil zal bevestigen?	Dat is niet akkoord. De inschrijver dient het identificatieplaatje zelf aan te brengen. In eis E-59 worden de markeringen inzake fractie, stickers en andere aanduidingen bedoeld.
39	03 - PVE	6	E-65	De inschrijver geeft aan dat hun zuil zijdeuren heeft met een geschatte afmeting van 35 centimeter in de breedte en 66 centimeter in de hoogte. De achterdeur heeft een geschatte afmeting van 47 centimeter breed en 70 centimeter hoog. Is deze specificatie acceptabel?	De door u beschreven maatvoering is tevens akkoord.
40	03 - PVE	6	E-67	Doordat specifieke kleuren en een bepaalde fabrikant zijn voorgeschreven, kan de inschrijver de anti-graffiti en antiplak eigenschappen van de coating niet garanderen. Indien de coating daadwerkelijk antiplak eigenschappen heeft, rijst de vraag op welke wijze de markeringen aangebracht zullen worden. Zal de opdrachtgever hiervoor boren en popnagels gebruiken?	Inzake uw eerste zin: zie het antwoord op vraag 36. Inzake de tweede zin: De door opdrachtgever aan te brengen markeringen zullen op de inwerpvoorziening (RVS) worden aangebracht door middel van stickers. Er wordt niet in de zuil geboord.
41	03 - PVE	6	E-67	Is het toegestaan de antigraffiti in de kleur te verwerken zodat deze niet kan bladderen?	Dat is toegestaan.
42	03 - PVE	6	E-69	De inwerpzuil is niet centraal geplaatst op het voetgangersplatform, wat maakt dat het afschot niet consistent tussen 2% en 4% kan zijn. Is de opdrachtgever ermee akkoord dat deze percentages enigszins aangepast worden? Het primaire doel is om een adequate afwatering te waarborgen, welke gegarandeerd wordt. Kunt u dit bevestigen?	Het afschot hoeft niet rondom gelijk te zijn. Het doel is afwatering. Indien de percentages hierdoor afwijken maar de bruikbaarheid en toegankelijkheid van de perscontainer niet wordt belemmerd is een afwijkend percentage akkoord.
43	03 - PVE	6	E-74	De inschrijver is niet in staat om garantie te bieden op de coatinglaag van het voetgangersplatform. Is de opdrachtgever bereid om deze garantie-eis te laten vervallen?	Dat is niet akkoord. Wellicht ten overvloede: slijtage door gebruik valt niet onder de garantie.
44	03 - PVE	6	E-74	Opdrachtgever geeft aan dat het voetgangersplatform ná galvaniseren gestraald moet worden. Inschrijver legt het voetgangersplatform in een zinkbad waarna het voorzien wordt van een primerlaag en daarna de coating laag, is dat ook akkoord?	Dat is toegestaan, echter de garantie en het resultaat blijven de verantwoordelijkheid van de inschrijver.
45	03 - PVE	6	E-80	Mag inschrijver ervan uitgaan dat de oude veiligheidsvloer alsook de conventionele ondergrondse onderlossende container op locatie Waldammeweg geplaatst moet worden?	Dat is correct. Al het verwijderde ijzerwerk dient te worden ingeleverd op de locatie Waldammeweg.

Nota van inlichtingen "Levering van ondergrondse perscontainers" van gemeente Middelburg

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
46	03 - PVE	6	E-80	De huidige betonputten zijn van type G4 of G5. Indien er een nieuwe betonput geïnstalleerd moet worden, kan de inschrijver dan specificeren welk type dit zal zijn?	De opdrachtgever zal dan zorgdragen voor levering en plaatsing van de betonput. De betonput zal van één van de beschreven typen zijn.
47	03 - PVE	6	E-80	Inschrijver gaat ervan uit dat de verantwoordelijkheid voor het leveren en plaatsen van betonputten en het herstel van straatwerk na plaatsing van de perscontainer buiten de scope van de inschrijver valt. Kunt u dit bevestigen?	Het leveren en plaatsen van de betonput valt buiten de scope. Het opnieuw aanstraten in verband met het vervangen van de invalbeveiliging valt wel binnen de scope van de opdracht. Dit geldt tevens voor het opnieuw aanstraten van straatwerk in verband met plaatsen van leidingen, putkast, etc. Dit valt ook binnen de scope van de opdracht.
48	03 - PVE	6	E-80	De inschrijver vraagt om verduidelijking waarom tekeningen van bestaande veiligheidsvloeren worden meegezonden. Wij gaan ervan uit dat zowel de oude ondergrondse container als de veiligheidsvloer vervangen moeten worden. Is deze aanname correct?	Zie het antwoord op vraag 3.
49	03 - PVE	6	E-80	Mag de inschrijver ervan uitgaan dat de verantwoordelijkheid voor het leveren en plaatsen van betonputten, evenals het herstellen van het straatwerk na plaatsing van de perscontainer, niet bij de inschrijver ligt?	zie het antwoord op vraag 47.
50	03 - PVE	6	E-81	Wat wordt precies bedoeld met "vertraagd" uitvallen? Kunnen we ervan uitgaan dat een binnen container met geperst afval, conform de eisen 26, 27 en 28, binnen 10 seconden volledig leeg is? Dit om te voorkomen dat afval blijft steken, wat leidt tot niet volledig legen van de container en bijkomende correctieve kosten.	Met vertraagd uitvallen wordt bedoeld dat het afval niet tergend langzaam uit de perscontainer valt bij lediging. De door u genoemde 10 seconden voor het leegvallen zijn akkoord.
51	03 - PVE	6	E-83	Kan de inschrijver ervan uitgaan dat een volle perscontainer, in lijn met de eisen 26, 27 en 28, binnen 10 seconden volledig geleegd kan worden?	Dat is aan de fabrikant/leverancier van de perscontainer indien de perscontainer maar binnen 10 seconden, na opening van de bodemkleppen, volledig is leeggefallen in het ledigingsvoertuig.
52	03 - PVE	7	E-85	Er staat geen levering van een betonput beschreven. Hoe moet inschrijver hier mee omgaan?	Dat is correct. Het gaat om plaatsing van de perscontainers in reeds geplaatste betonputten.
53	03 - PVE	7	E-87	Mag inschrijver ervan uitgaan dat er ook een nieuwe veiligheidsvloer geleverd en geplaatst dient te worden?	Dat is correct. Inschrijver dient de bestaande invalbeveiliging te verwijderen en een nieuwe invalbeveiliging te leveren en te plaatsen.
54	03 - PVE	7	E-87	De veiligheidsvloer die wordt geleverd door de inschrijver moet nog aangepast worden voor de automatische verbinding. Dit houdt in dat er slijp- en laswerkzaamheden aan de connectorbak verricht zullen worden, waardoor de lasnaden niet langer thermisch verzinkt zijn. Na deze aanpassingen zal het oppervlak behandeld worden met een kathodische bescherming in de vorm van een zinkstof compound verf. Is het voor de opdrachtgever acceptabel dat deze werkwijze wordt toegepast?	Dat is aan de inschrijver. Inschrijver dient de technische levensduur te garanderen. Op welke wijze de inschrijver eventuele slijp- en laswerkzaamheden behandeld is ter keuze (en voor verantwoordelijkheid) van inschrijver.
55	03 - PVE	7	E-89	Indien de vulgraden van de perscontainers, zoals geïnstalleerd bij de opdrachtgever, al in het systeem van Kliko zijn opgenomen, kan de betreffende eis dan vervallen?	Dat is tevens akkoord. Er kunnen echter geen additionele kosten bij opdrachtgever in rekening worden gebracht.

Nota van inlichtingen "Levering van ondergrondse perscontainers" van gemeente Middelburg

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
56	03 - PVE	7	E-89	Is het voor de opdrachtgever acceptabel dat de informatie over de vulgraad niet rechtstreeks wordt gekoppeld aan het toegangscontrolesysteem of de software van de opdrachtgever, maar in plaats daarvan naar een database wordt gestuurd? (Vanuit deze database kan de inschrijver via een API toegang verschaffen aan opdrachtgever en/of andere partijen)	Zie het antwoord op vraag 55.
57	03 - PVE	8	E-103	U geeft aan in E-103 dat de bovenzijde van de display van het te monteren toegangscontrolesysteem gelijk dient te liggen met de bovenzijde van het plaatwerk van de inwerpzuil. Echter, tijdens de schouw is het ons opgevallen dat in de huidige situatie het toegangscontrolesysteem ietwat 'bol' staat. Hierdoor is het onze verwachting dat deze circa een centimeter boven het plaatwerk uitsteekt. Dit is dus conform de huidige situatie. Graag uw akkoord.	Dat is akkoord.
58	03 - PVE	8	E-99	Opdrachtgever wordt op de hoogte gesteld middels een e-mail, maar niet middels een pop-up. Is dit akkoord?	Dat is akkoord.
59	03 - PVE	10	E-134	Is Middelburg bereid een aantal specifieke onderdelen op voorraad te houden zodat een snelle reparatie gegarandeerd kan worden?	Dat is niet akkoord. De opdrachtgever zal geen onderdelen op voorraad nemen.
60	03 - PVE	11	E-146	Mag inschrijver ervan uitgaan dat de stroomkast uit wit kunststof vervaardigd moet zijn?	Het is toegestaan de kast in wit kunststof uit te voeren of in RVS RAL 7037.
61	03 - PVE	12	E-152	Mag inschrijver ervan uitgaan dat de plaats van levering ook de locatie van plaatsing is en dat inschrijver het moment van levering en plaatsing in één keer kan uitvoeren?	Dat is zeker toegestaan waarbij het wel vooraf afgestemd dient te worden met de opdrachtgever.
62	03 - PVE	12	E-156	Is het toegestaan om 90% van de kosten te factureren zodra de container, inclusief de veiligheidsvloer, is afgeleverd op het depot van de opdrachtgever? En dat de resterende 10% gefactureerd wordt na de voltooiing van de installatie?	Dat is niet akkoord. De eis blijft ongewijzigd gehandhaafd.
63	04 - KG criteria	-	-	Bij ieder gunningscriterium heeft u een maximaal aantal pagina's opgegeven. Alleen bij gunningscriterium KG-05 mist een beschrijving van het maximum aantal pagina's. Kunt u toelichten hoeveel pagina's inschrijvers voor dit criterium hebben?	Uw opmerking is correct. Dit betreft maximaal 2 A4 enkelzijdig voor kwalitatief gunningscriterium KG-05.
64	04 - KG criteria	-	-	Inschrijver heeft geen beoordelingskader terug kunnen vinden noch in zowel deze bijlage als in de aanbestedingsleidraad. Door het niet aangeven van een referentiekader weet inschrijver niet welke informatie hij moet aanleveren om welke punten te scoren. Kunt u een beoordelingskader delen met inschrijvers?	Dit staat beschreven op pagina 18 van de aanbestedingsleidraad bovenaan onder "Waardering" .
65	04 - KG criteria	-	-	In kolom E geeft u de formule weer van voor de totstandkoming van de score. In de formule staat ook als variabele de waardering van de beoordelingscommissie. Op basis van welke aspecten komt de waardering van de beoordelingscommissie tot stand?	De te beoordelen aspecten staan beschreven bij de respectievelijke gunningscriteria. De waardering van het beoordelingsteam staat beschreven op pagina 18 van de aanbestedingsleidraad.
66	04 - KG criteria	-	-	In kolom E geeft u de formule weer van voor de totstandkoming van de score. Inschrijver begrijpt niet goed waarom er gekozen is voor deze formule. Kunt u nader toelichten en onderbouwen waarom u kiest voor deze formule?	De opdrachtgever heeft de discretionaire bevoegdheid om te bepalen op welke wijze de score op een kwalitatief gunningscriterium wordt berekend. Er is gekozen voor de aangegeven formule.

Nota van inlichtingen "Levering van ondergrondse perscontainers" van gemeente Middelburg

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
67	04 - KG criteria		KG-07	Het is voor opdrachtgever van belang dat de geselecteerde perscontainer niet alleen aan de basisvereisten voldoet, maar ook optimaal presteert in de praktijk. Daarom stellen we voor de volgende specifieke criteria aan de praktijktest toe te voegen: -Borging continue stroomconnectie -Borging veiligheid -Wijze van vulgraadbepaling: Controleren of de perscontainer automatisch signaleert wanneer deze voor 70% vol is, om te garanderen dat het afval tijdig en efficiënt wordt doorgevoerd voor verdere verwerking. -Storingsgevoeligheid / betrouwbaarheid -Ledigen van de binnencontainer Bent u bereid om deze criteria formeel op te nemen in de aanbestedingsdocumentatie en beoordelingsprocedure?	Uw suggestie wordt niet overgenomen.
68	05 - Prijsinvalformulier		1a, 1b & 1C	Inschrijver gaat ervan uit dat de aansluitkosten van de openbaar netbeheerder 1 op 1 doorbelast kunnen worden aan opdrachtgever. Kunt u dit bevestigen?	Zie vraag het antwoord op vraag 35.
69	Mededeling van de aanbestedende dienst: Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvalformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001, etc. • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad				